



**МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

№ _____

г. Омск

О внесении изменений в приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области от 16 апреля 2018 года № 20-п

Внести в приложение № 2 «Расчет нормативных затрат на обеспечение функций подведомственного Министерству строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области казенного учреждения Омской области «Управление дорожного хозяйства Омской области» к приказу Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области от 16 апреля 2018 года № 20-п следующие изменения:

1) в разделе I «Затраты на информационно-коммуникационные технологии»:

- в таблице 1.5:

в строке 1 цифры «15 000,00» заменить цифрами «20 000,00»;

в строке 2 цифры «5 000,00» заменить цифрами «8 000,00»;

- таблицу 2.1 изложить в следующей редакции:

Таблица 2.1

№ п/п	Вид работ	Количество вычислительной техники, шт.	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта в расчете на 1 единицу в год, руб.
1	2	3	4
1	Техническое обслуживание	Не более 100	Не более 20 000,00
2	Регламентно-профилактический ремонт	Не более 100	Не более 10 000,00

Примечание: количество вычислительной техники может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых административных задач Учреждения.

При этом оплата системных блоков осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств Учреждения.

- в строке 1 таблицы 2.5 цифры «11 000,00» заменить цифрами «20 000,00»;
- в строке 1 таблицы 3.3.1 цифры «35 000,00» заменить цифрами «37 000,00»;

2) в разделе V «Прочие затраты (в том числе затраты на закупку товаров, работ и услуг в целях оказания государственных (муниципальных) услуг (выполнения работ) и реализации государственных (муниципальных) функций), не указанные в пунктах 7 – 13 Общих правил определения нормативных затрат»:

- в таблице 10.2:
 - в строке 1 цифры «2 500,00» заменить цифрами «3 500,00»;
 - в строке 2 цифры «13 000,00» заменить цифрами «20 000,00»;
- в строке 1 таблицы 12.2.10 цифры «25 000,00» заменить цифрами «45 000,00»;
- в строке 2 таблицы 14.1 цифры «1 000 000,00» заменить цифрами «1 500 000,00»;
- в строке 7 таблицы 14.2 цифру «1» заменить цифрой «2»;
- пункт 14.4.1 после слова «оборудования» дополнить словами «оборудования в отдел ремонта и эксплуатации дорог, отдел приемки и контроля качества дорожных работ»;
- таблицу 14.4.1 дополнить строками следующего содержания:

50	Прибор Вика	Не более 1	Не более 14 500,00	5 лет
51	Сито с квадратными ячейками	Не более 3	Не более 2 000,00	5 лет
52	Весы 12 кг	Не более 1	Не более 75 000,00	10 лет
53	Механический делитель а/б смеси	Не более 1	Не более 95 000,00	7 лет
54	Делитель желобчатый	Не более 1	Не более 85 000,00	7 лет
55	Гидравлический подъемный ножничный стол	Не более 1	Не более 50 000,00	10 лет
56	Мультиметр	Не более 1	Не более 20 000,00	5 лет
57	Термоанемометр	Не более 1	Не более 12 000,00	5 лет
58	Лупа ЛИЗ с сеткой	Не более 1	Не более 4 500,00	10 лет
59	Форма облегчения для изготовления асфальтобетонных	Не более 2	Не более 12 000,00	7 лет

	образцов			
60	Форма для бетона кубовидная	Не более 2	Не более 10 000,00	7 лет
61	Квадрокоптер (в т.ч. аксессуары)	Не более 1	Не более 110 000,00	3 года
62	Дорожная лаборатория	Не более 1	Не более 10 000 000,00	10 лет

- таблицу 14.4.2 дополнить строками следующего содержания:

4	Микроволновая печь	Не более 5	Не более 11 000,00	3 года
5	Обогреватель масляный	Не более 10	Не более 3 500,00	3 года
6	Часы настенные	Не более 10	Не более 700,00	1 год

- в таблице 15.1:

в строке 6 цифры «200,00» заменить цифрами «4 000,00»;

в строке 12 цифры «800» заменить цифрами «1 500,00»;

дополнить строкой следующего содержания:

9	Печать латунная с гравировкой	Не более 10	Не более 600,00
---	-------------------------------	-------------	-----------------

- в таблице 15.2:

в строке 3 цифры «80,00» заменить цифрами «130,00»;

в строке 4 цифры «80,00» заменить цифрами «150,00»;

в строке 48 цифры «200,00» заменить цифрами «350,00»;

дополнить строками следующего содержания:

118	Батарейка крона	шт.	Не более 5	Не более 400,00
119	Клейкая лента двусторонняя канцелярская	шт.	Не более 5	Не более 200,00
120	Клей канцелярский силикатный	шт.	Не более 5	Не более 85,00
121	Пластилин скульптурный	упк.	Не более 2	Не более 500,00
122	Ручка для руководителя	шт.	Не более 10	Не более 250,00
123	Пенал с резьбовой крышкой для ключей	шт.	Не более 5	Не более 350,00
124	Пенал для хранения ключей	шт.	Не более 2	Не более 300,00

- таблицу 15.3 дополнить строками следующего содержания:

84	Коврик-дорожка ворсовый, влаго-грязезащитный	шт.	Не более 1	Не более 1 000,00	По мере необходимости
85	Вертикальные тканевые жалюзи	шт.	Не более 10	Не более 2 000,00	По мере необходимости
86	Вешалка-плечики	компл.	Не более 2	Не более 300,00	По мере необходимости
87	Потолочная люстра	шт.	Не более 3	Не более 7 000,00	По мере необходимости

- в таблице 15.4:

в строке 1 цифры «75 890» заменить цифрами «45 000», цифры «47,00» заменить цифрами «57,00»;

в строке 2 цифры «57 000» заменить цифрами «70 000», цифры «50,00» заменить цифрами «60,00»;

дополнить строкой следующего содержания:

8	Жидкость для стеклоомывателя	л.	Не более 300	Не более 100,00
---	------------------------------	----	--------------	-----------------

Министр

А.А. Заев